N°88 de fecha 17/02/2025, dictado por el Tribunal Colegiado de Sentencia N' 07, por el 
cual, se resolvió: “Sancionar con 50 días-multa, equivalentes a diez millones setecientos 
sesenta  y  dos  mil  setecientos CINCUENTA  (50)  Días-Multa,  equivalentes  a  CINCO 
MILLONES  TRESCIENTOS  OCHENTA  Y  UN  MIL  TRESCIENTOS  CINCUENTA 
(5.381.350 Gs) al Abogado RUBEN MELGAREJO LANZONI, con Mat. N°3.089.”

- A.I. N°89 de fecha 17/02/2025, dictado por el Tribunal Colegiado de Sentencia N' 07, por el 
cual, se resolvió: “Sancionar con 100 días-multa, equivalentes a diez millones setecientos 
sesenta y dos mil setecientos, al Abg.

[...]

N°90 de fecha 17/02/2025, dictado por el Tribunal Colegiado de Sentencia N' 07, por el 
cual, se resolvió: “Sancionar con 50 días-multa, equivalentes a diez millones setecientos 
sesenta  y  dos  mil  setecientos CINCUENTA  (50)  Días-MULTA,  equivalentes  a  CINCO 
MILLONES  TRESCIENTOS  OCHENTA  Y  UN  MIL  TRESCIENTOS  CINCUENTA 
(5.381.350 Gs) al Abogado SERGIO MEZA ROBLEDO con Mat. N°40.153.”

- A.I. N°91 de fecha 17/02/2025, dictado por el Tribunal Colegiado de Sentencia N' 07, por el 
cual, se resolvió: “Sancionar con 100 días-multa, equivalentes a diez millones setecientos 
sesenta y dos mil setecientos (10.762.700 Gs.), al Abg. LUCAS D. OCAMPOS con Mat. 
N°34.355.”

-  A.I. N°92 de fecha 17/02/2025, dictado por el Tribunal Colegiado de Sentencia N' 07, por 
el cual, se resolvió: “SANCIONAR con APERCIBIMIENTO al Abogado JORGE TORALES, 
con Matrícula N°40.598.”

- A.I. N°93 de fecha 17/02/2025, dictado por el Tribunal Colegiado de Sentencia N' 07, por el 
cual, se resolvió: “Sancionar con 100 días-multa, equivalentes a diez millones setecientos 
sesenta y dos mil setecientos (10.762.700 Gs.), al Abg. SECUNDINO MENDEZ DUARTE 
con Mat. N°3.531.”

- Recurso de Apelación General contra el A.I. N°88 de fecha 17/02/2025, interpuesto por el 
Abogado RUBEN MELGAREJO LANZONI.

- Recurso de Apelación General contra el A.I. N°89 de fecha 17/02/2025, interpuesto por el